
Anlagen: 

 
 
 
 

Anlage 5 AVR.KW 

 Gültig ab 01.09.2024 (+200,-/+5,5%) 

  

Sonderstufenentgelte (§ 18 Abs. 3 AVR.KW) 
 

  105,00% 106,25% 108,75% 110,00%  

Entgeltgruppe 

110%  

   

monatlich in Euro  

1 2.593,72 €  

2 2.796,41 €  

3 3.118,37 €  

4 3.340,29 €  

5 3.618,92 €  

6 3.749,01 €  

7 4.121,07 €  

8 4.513,15 €  

9 4.910,20 €  

10 5.549,20 €  

11 6.269,96 €  

12 6.593,62 €  

13 7.421,13 €  

Diese Tabelle gilt auch für Einrichtungen der stationären Altenhilfe. 
 

Diese Entgelttabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen, 
mindestens jedoch bis 31.08.2025.   

Erfahrungsstufe 2

Verweildauer Verweildauer Verweildauer

(Monate) (Monate) (Monate)

1 --- 2.357,93 € 12 2.357,93 €

2 --- 2.542,19 € 24 2.658,73 €

3 2.703,70 € 6 2.834,88 € 48 2.966,09 €

4 2.895,34 € 12 3.036,63 € 48 3.177,92 €

5 3.135,98 € 24 3.289,93 € 72 3.443,86 € 48 3.618,92 €

6 3.248,32 € 24 3.408,19 € 72 3.568,08 € 48 3.749,01 €

7 3.569,68 € 24 3.746,43 € 72 3.923,22 € 48 4.121,07 €

8 3.908,29 € 24 4.102,86 € 72 4.297,46 € 48 4.513,15 €

9 4.251,21 € 24 4.463,82 € 72 4.676,48 € 48 4.910,20 €

10 4.803,08 € 24 5.044,73 € 72 5.286,43 € 48 5.549,20 €

11 5.425,52 € 24 5.699,96 € 72 5.974,42 € 48 6.269,96 €

12 5.705,03 € 24 5.994,20 € 72 6.283,37 € 48 6.593,62 €

13 6.419,73 € 24 6.746,48 € 72 7.073,26 € 48 7.421,13 €

Diese Entgelttabelle gilt auch für Einrichtungen der stationären Altenhilfe und für Diakoniestationen.

Diese Entgelttabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen, mindestens jedoch bis 31.08.2025. 

Anlage 2 AVR.KW

 Gültig ab 01.09.2024 (+200,-/+5,5%)

Entgeltgruppe

Tabelle der Grundentgelte (§ 15 AVR.KW)

Einarbeitungsstufe Basisstufe Erfahrungsstufe 1


